
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2021
Edição 2027

06 páginas



2 QUINTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2027ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de Ad-
ministração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarouski 
Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabiano 
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 219/2021

“Concede férias aos servidores que menciona, e dá outras 
providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei nº 1975/2012;

DECRETA

 Art. 1º. Ficam concedidas férias aos servidores abaixo 
relacionados:

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 25 de fevereiro de 
2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N° 220/2021

Altera a composição do Comitê Local do programa Família Para-
naense, e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme o protocolado sob 
nº 1385/2021;

DECRETA

 Art. 1°. Fica alterada a composição do Comitê Local do 
Programa Família Paranaense, que passa a ser integrado pelos 
seguintes membros:
I – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Coordenação do Comitê Local do Programa Família Parananen-
se: Ana Emanuela Gruscoski;
II – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social/

DECRETOS

 

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Gislaine Maria 
Zarpellon 
Viomar 

Agente 
Administrativo 

Secretaria Mun. de 
Administração/Identifica
ção 

01/03/2021 a 
15/03/2021 (saldo de 
férias 15 dias finais) 

2019/2020 

Hellan Henrique 
Marostica 

Assistente Social 
- 40 

Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

15/03/2021 a 
29/03/2021 (saldo de 
férias 15 dias finais) 

2019/2020 

Januario Lenkiu Agente de 
Máquinas e 
Veículos 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

05/07/2021 a 
03/08/2021 

2020/2021 

Jonatas de 
Moura 

Técnico em 
Enfermagem 

Defesa Civil 12/03/2021 a 
10/04/2021 

2018/2019 

Josefa 
Jarmolinski 
Machado 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Fem. 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2019/2020 

Larissa 
Celestina Labas 
Petel 

Bioquímico/ 
Farmacêutico 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

15/03/2021 a 
28/03/2021 (saldo de 
férias 14 dias finais) 

2019/2020 

Larissa 
Navroski 
Almeida Santos 

Técnica em 
Contabilidade 

Secretaria Mun. de 
Finanças 

24/02/2021 a 
03/03/2021 
(suspensas) 

2018/2019 

Paula F. M. 
Becher 

Diretora de 
Recursos 
Humanos 

Secretaria Mun. de 
Administração  

01/03/2021 a 
15/03/2021 (saldo de 
férias 15 dias iniciais) 

2014/2015 

Rodrigo Christo 
Amarante 

Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2020/2021 

Rogerio 
Klosowski 

Auxiliar 
Administrativo 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

08/03/2021 a 
22/03/2021 (saldo de 
férias 15 dias finais) 

2017/2018 

Vanda Maria da 
Silva 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Fem. 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

01/03/2021 a 
30/03/2021 

2018/2019 

Wilson 
Dziubatei 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Masc. 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

22/02/2021 a 
23/03/2021 

2020/2021 



3 QUINTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2027ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

equipe volante do CRAS: Aline Gonçalves Fernandes;
III – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social/
CREAS: Claudia Regina Gaiovicz;
IV – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social/ 
Programa Bolsa Família: Clarice dos Santos;
V – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social/
Gestão: Micheli Terezinha Vochikovski;
VI – Representante da Secretaria Municipal Agricultura: Josiane 
Cavassim Haacke;
VII – Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Alexandre Rafael Marcante
VIII – Representante da Secretaria Municipal de Saúde: Vander-
leia Schinemann;
IX – Representante da Secretaria Municipal de Educação: Leiliane 
Borges;
X – Representante da Secretaria Municipal de Cultura: Fernando 
de Melo Denemech;
XII – Representante da Secretaria Municipal de Esportes: Jean 
Felipe Bini Madaloso;
XII – Representante do Departamento de Habitação: José Vilmar 
Montani e Marisa Lenart Pastuch;
XIII – Representante Secretaria M. de Indústria Comércio e De-
senvolvimento Econômico: Márcio Benito Pinto;
XIV – Representante da EMATER: Rynerlands Silvestre Santana 
Silva.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o 
Decreto nº 275, de 02/05/2019.

Secretaria Municipal de Administração, 25 de fevereiro de 
2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 221/2021

Concede Licença para Trato de Interesses Particulares ao servi-
dor que menciona e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso das atribuições, com fulcro no artigo 55, inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal, artigo 98 da Lei Municipal nº 1.975, de 
27/06/2012 e considerando a relevância da justificativa do pedido 
e o deferimento da Secretaria Municipal de Educação, conforme o 
protocolado sob nº 27/2021;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida Licença para Trato de Interesses 
Particulares a servidora Maria Trindade Peixoto de Cristo, ocu-
pante do cargo provimento efetivo de Agente Administrativo, no 
período de 02/02/2021 a 01/08/2021.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 25 de fevereiro de 
2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 007/2021
Motivação: Artigo 25 II, c/c 13 da Lei 8.666/93
Objeto: Prestação de Serviço e Assessoramento - “Análise Técni-
ca de Projetos e Empreendimentos”: Pavimentação poliédrica do 
Município de Prudentopolis.
Contrato nº: 021/2021
Contratada: Caixa Econômica Federal.
Valor: R$ 19.100,37(Dezenove mil, cem reais e trinta e sete cen-
tavos).
Data: 08 de fevereiro de 2021.
Vigência: 18 (Dozoito) meses.
Gestor: Alex Fabiano Garcia
Fiscal: Nathaly Tauany Filla

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 009/2021
Motivação: Artigo 25 II, c/c 13 da Lei 8.666/93
Objeto: Contratação de empresas do tipo pensão, para forneci-
mento de pernoites para os usuários e gestantes da Secretaria 
Municipal de Saúde, as empresas devem ter sede na cidade de 
Prudentópolis.
Contrato nº: 025/2021
Contratada: AHBJ – HOSPITAL SAGRADO CORAÇÃO DE JE-
SUS
Valor: R$ 112.496,00 (Cento e Doze Mil, Quatrocentos e Noventa 
e Seis Reais)
Data: Prudentópolis, 24 de fevereiro de 2021.
Vigência: O presente contrato terá vigência equivalente à vigên-
cia do processo de credenciamento, sendo esta até a data de 14 
de janeiro de 2022.
Gestor: A gestão do contrato ficará a cargo do Sr. Marcelo Hohl 
Mazurechen.
Fiscal: A fiscalização do contrato ficará a cargo do Servidor Sr. 
Antonio Marcos Batista e Valdevino Antunes da Silva.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 009/2021
Motivação: Artigo 25 XVII, da Lei 8.666/93
Objeto: Revisão de 20.000 (vinte mil) km condicionada  á garan-
tia, para o veiculo Ford Ranger BEE-9B69
Contrato nº: 032/2021
Contratada: Fancar Veículos Ltda
Valor: R$ 949,00 (Novecentos e quarenta e nove reais).
Data: 25 de fevereiro de 2021.
Vigência:90 (Noventa) dias.
Gestor: Célia Kaczarouski Schon
Fiscal: Josimar Neves

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 098/2021 

Pregão Eletrônico 003/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de dispenser de álcool em 

gel em formato de totem e EPIs para diversas secretarias. 

Contratada AÇO X DE DAMASCO LTDA ME 

Valor R$ 17.600,00 (Dezessete Mil e Seiscentos Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo da Comissão de 

Recebimento de Materiais para o item 02 e da servidora Sra. 

Leilane Borges para os demais itens. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das 

Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 23 de fevereiro de 2021. 

Prazo de Vigência 
A vigência da Ata será de 12 (doze) meses, contados a partir 

da data da sua assinatura. 

 



4 QUINTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2027ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de ração para peixes 
e de mudas de espécies arbóreas adequadas para a implantação 
do plano de Arborização Urbana do Município de Prudentópolis.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 72.899,35 (Setenta e dois mil e 
oitocentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos).
DATA DA SESSÃO: 12 de março de 2021 às 13:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele Sydoski
Pregoeira

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa EVOLUÇÃO PET COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS PARA BANHO/TOSA E VETERINÁRIA LTDA, convoca-
da a assinar o Contrato nº 026/2021 para a  presente licitação, 
que tem por objeto a “aquisição de equipamentos pra o trailer 
semirreboque adaptado para o Centro de Controle de Zoonoses 
(castramóvel)”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 010/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corri-
dos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 026/2021, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 25 de fevereiro 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa M. K. R. COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS EIRELI EPP, convocada a assinar o Contrato nº 027/2021 
para a  presente licitação, que tem por objeto a “aquisição de 

equipamentos pra o trailer semirreboque adaptado para o Centro 
de Controle de Zoonoses (castramóvel)”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2021, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 027/2021, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 25 de fevereiro 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa MÁXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EX-
PORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
EIRELI, convocada a assinar o Contrato nº 028/2021 para a  pre-
sente licitação, que tem por objeto a “aquisição de equipamentos 
pra o trailer semirreboque adaptado para o Centro de Controle 
de Zoonoses (castramóvel)”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2021, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 028/2021, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 25 de fevereiro 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa RZ EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS 
EIRELI EPP, convocada a assinar o Contrato nº 029/2021 para a  
presente licitação, que tem por objeto a “aquisição de equipamen-
tos pra o trailer semirreboque adaptado para o Centro de Controle 
de Zoonoses (castramóvel)”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2021, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 088/2021 

Pregão Eletrônico 166/2020 

Objeto 

Registro de Preços para a aquisição de material médico – 

hospitalar para manter e garantir o atendimento das 

atividades e serviços de saúde. 

Contratada 
PHARMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI EPP 

Valor R$ 1.700,00 (Um Mil e Setecentos Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores: Karin Mariane Zittel e Cleuzi Ferreira Nunes. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 12 de fevereiro de 2021. 

Prazo de Vigência O prazo de vigência da ata será de 12 (doze) meses. 

 



5 QUINTA - FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 2027ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 029/2021, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 25 de fevereiro 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO 
EIRELI EPP, convocada a assinar o Contrato nº 030/2021 para a 
presente licitação, que tem por objeto a “aquisição de equipamen-
tos pra o trailer semirreboque adaptado para o Centro de Controle 
de Zoonoses (castramóvel)”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2021, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 030/2021, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 25 de fevereiro 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa STORKMED PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA EPP, convocada a assinar o Contrato nº 031/2021 
para a  presente licitação, que tem por objeto a “aquisição de equi-
pamentos pra o trailer semirreboque adaptado para o Centro de 
Controle de Zoonoses (castramóvel)”, referente ao Processo Li-
citatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2021, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 031/2021, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 25 de fevereiro 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

1º Termo de Apostilamento para alteração de fiscal no
 contrato 172/2020 

Partes: Município de Prudentópolis e Sarandi Tratores Ltda 
Pregão Eletrônico nº 081/2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO
Em subsitituição ao fiscal Pedro Krauczuk, fica designadoo servi-
dor Joani Iaczuk.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 26 de outubro de 2020. 

Em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica Municipal, Art. 240, 
o Presidente da Câmara Municipal, TORNA PÚBLICA a relação 
de Cargos e Empregos Públicos com sua respectiva remunera-
ção, vigente no mês de JANEIRO/2021.

A - CARGOS EFETIVOS

B - CARGOS EM COMISSÃO

C – FUNÇÃO GRATIFICADA

AGENTES POLÍTICOS

CÂMARA MUNICIPALCâmara Municipal de Prudentópolis 

Estado do Paraná 

 

Em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica Municipal, Art. 240, o Presidente 
da Câmara Municipal, TORNA PÚBLICA a relação de Cargos e Empregos 
Públicos com sua respectiva remuneração, vigente no mês de JANEIRO/2021. 

A - CARGOS EFETIVOS 
 
Grupo 
Operacional 

Denominação do Cargo Nº de 
Vagas 

REMUNERAÇÃO 
INICIAL 

Administração 
Geral 

Contador 01 8.551,46 

 Advogado 01 2.097,96 

 Secretario (a) Executivo 
(a) 

01 5.735,48 

 Auxiliar de Secretaria 04 2.070,68 

 Técnico Administrativo 02 7.184,12 

Serviços de 
Manutenção 
e Operação 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino 

02 1.561,53 

 Agente de Operação 
Masculino 

02 1.561,53 

 
 

B - CARGOS EM COMISSÃO 
 

Denominação do 
Cargo 

Símbolo Nº de Vagas Remuneração  

Assessor Jurídico CC-1 01 6.787,60 

Diretor 
Legislativo, de 
Comunicação e 
Cerimonial 

CC-1 01 6.787,60 

Assessor 
Legislativo 

CC-2 04 3.282,43 

Assessor 
Legislativo II 

CC-3 02 2.297,69 

 

Câmara Municipal de Prudentópolis 

Estado do Paraná 

 

 
C – FUNÇÃO GRATIFICADA 

 
Denominação do 
Cargo 

Símbolo Nº de Vagas Remuneração 

Coordenador de 
Controle Interno 

FG-1 01 4.028,64 

 

AGENTES POLÍTICOS 

CARGO REMUNERAÇÃO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 6.172,68 

VEREADORES 4.960,19 

 

VEREADOR LUCAS AUGUSTO THOMÉ SANCHES 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

Câmara Municipal de Prudentópolis 

Estado do Paraná 

 

Em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica Municipal, Art. 240, o Presidente 
da Câmara Municipal, TORNA PÚBLICA a relação de Cargos e Empregos 
Públicos com sua respectiva remuneração, vigente no mês de JANEIRO/2021. 

A - CARGOS EFETIVOS 
 
Grupo 
Operacional 

Denominação do Cargo Nº de 
Vagas 

REMUNERAÇÃO 
INICIAL 

Administração 
Geral 

Contador 01 8.551,46 

 Advogado 01 2.097,96 

 Secretario (a) Executivo 
(a) 

01 5.735,48 

 Auxiliar de Secretaria 04 2.070,68 

 Técnico Administrativo 02 7.184,12 

Serviços de 
Manutenção 
e Operação 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino 

02 1.561,53 

 Agente de Operação 
Masculino 

02 1.561,53 

 
 

B - CARGOS EM COMISSÃO 
 

Denominação do 
Cargo 

Símbolo Nº de Vagas Remuneração  

Assessor Jurídico CC-1 01 6.787,60 

Diretor 
Legislativo, de 
Comunicação e 
Cerimonial 

CC-1 01 6.787,60 

Assessor 
Legislativo 

CC-2 04 3.282,43 

Assessor 
Legislativo II 

CC-3 02 2.297,69 

 

Câmara Municipal de Prudentópolis 

Estado do Paraná 

 

 
C – FUNÇÃO GRATIFICADA 

 
Denominação do 
Cargo 

Símbolo Nº de Vagas Remuneração 

Coordenador de 
Controle Interno 

FG-1 01 4.028,64 

 

AGENTES POLÍTICOS 

CARGO REMUNERAÇÃO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 6.172,68 

VEREADORES 4.960,19 

 

VEREADOR LUCAS AUGUSTO THOMÉ SANCHES 

PRESIDENTE DA CÂMARA 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-02-25T16:09:45-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




